گواہوں کے اوصاف و شرائط ۱۳۸

عہد نبوت میں مسلمانوں پر اللہ کے رسول کی گواہی ۱۴۲

نام کتاب قرآن کی روشنی میں نظریہ امامت
مؤلف حجة الاسلام و المسلمین آیت اللہ الحاج الشیخ محسن الأراکی
ترجمہ حجة الاسلام و المسلمین الحاج ذو القدر الرضوی النجفی
نظر ثانی محمد تقی
ناشر
طبع اول جون ۲۰۱۱ء بمطابق
رجب المرجب ۱۴۳۲ ھ ق

پیش لفظ
امامت اسلام کی نظر میں

رہبر شہید علامہ سید محمد باقر الصدر امت مسلمہ کیلئے امامت کی اہمیت اور اس کے عظیم کردار پر روشنی ڈالتے ہوئے فرماتے ہیں: امامت کے ذریعے دو قسم کے استناد، ریاست و مرجعیت یا سربراہی مراد ہوتے ہیں۔